Dalam bahasa lain, teori Mannheim hanya bisa dimengerti secara menyeluruh dengan cara penelaahan secara mendalam atas kondisi realitas sosial yang mengitari munculnya pemikiran tersebut.<sup>17</sup>

## HASIL DAN PEMBAHASAN

### Bisri Musthafa dan Tafsir *al-Ibriz*

KH. Bisri Musthafa dilahirkan di Desa Sawahan, Rembang, Jawa Tengah pada tahun 1334 H/1915 M.<sup>18</sup> semasa remaja hingga menginjak dewasa ia belajar di berbagai pesantren di Jawa hingga ke Makah.<sup>19</sup> Setelah itu beliau mengajar di pesantren Kasingan yang tak lain tempat mertuanya. Selain aktif sebagai pengajar, Bisri juga aktif sebagai pendakwah dan berpolitik.